PEDIDO

DECRETA:

PREFEITURADO MUNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.?14. ÞE I6 DEAGOSTO DE2022'

LUrz FERNANDo ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JI¡NDIAI,

ESTADO DE SÃO pAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LECATS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2O2I,ART. 4". /

coNsrDERANDo NEcESsIDADE DE ABERTURA DE cRÉÐITo ADICIONAL SUPLEMENTAR PoR

ANULAçÃO DE DOTAçÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM OBRA DE SUBSTITUIÇAO DE

RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA EMEB CARLA ANDRESSA SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA - PROCESSO 8.231.512022,

REF. SOLICITAÇÃO I.345 . UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

REQUISIÇÃO 780.034 REMANEJAMENTO

TRANSPORTE CRATUITO PARA ESTUDANTES DA EDUCACÃO INF'ANTII

MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUITA

PROPRIA
Rs 2.672-92

ART. l. - FrcA ABERT6 No 9RÇAMENTo Do MUNICÍPTO, uM cRÉÞITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2.672,92 (DOIS MIL SEISCENTOS E SEI'ENTA E DOIS REAIS E

NOVENTA E DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

13.01.12.365.0195.1548 coNsrRuÇÃo EAMpLIAcÃo oos PRÉDIos EscoLARES DAEDUCACÃO

4.4.90.51,00 OBRAS E INSTALACOES
OOOO PROPRIA

R$ 2.672,92

TOTAL....R$ 2.6'12,92

ART. 2" - A 6qBERTURA Do cRÉDITo ÞE QUE TRATA o ART. l" FAR-SE-Á coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçAO(OES) DO ORçAMENTO

VIGENTE:

l 3.0 1. I 2.36s.01 95.2178

3.3.90.32.00
0000

TOTAL....R$ 2.672,92 /

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

ffi Do MUNIcÍplo nB ru¡¡umf

Decreto 3t.71412022

MACHADO /

MUNICIPAL

PARIMoscHI r

GOVERNO E FINANÇASGESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE DE Ão O.q CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MTJNICIPIO DE JI]NDIAI, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) DO DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2